2010 年 10 月 29 日

成田国際空港株式会社

報道関係各位
～11 月は「エコドライブ推進月間」です～

成田国際空港エコ・エアポート推進協議会では、地球温暖化防止対策としてエコドライ

ブを推進しており、これまでも、空港入場ゲートや貨物地区において一般車両やトラック

に対しアイドリング・ストップキャンペーンを実施してきました。

この度、11 月の「エコドライブ推進月間」※に合わせ、新たな取り組みとして、空港内に

乗り入れているバスを対象としたアイドリング・ストップキャンペーンを実施することになり

ましたのでお知らせします。

記

●実施日時：2010 年 11 月 1 日（月） 10:00～11:00 頃 予定

●実施場所：第2旅客ターミナルビル1階カーブサイド、P1、バスプール（地図参照）

●実施内容：啓発タオルやティッシュの配布

※エコドライブ推進月間とは、警察庁、経済産業省、国土交通省、環境省で構成するエコドライブ

普及連絡会が、11 月を「エコドライブ推進月間」と提唱しているもの。

P1 駐車場

バスプール

２PTB カーブサイド北側団体バス乗降所

南側団体バス乗降所

なお、成田空港では、この他、エコドライブ及びアイドリング・ストップへの取り組みとして、

2009年 7月、東京電力㈱と協同で待機中のトラックのアイドリング・ストップを目的とする「外部

電源式アイドリング・ストップ給電システム」を貨物地区のトラック待機所に導入しており、設置

当初から 2010 年 9 月までの稼働率としては全国トップレベルとなっています。

この給電システムの設置により、これまで約１０トンの CO2削減効果がありました。

外部電源式アイドリング・ストップ給電システム

給電システム設置場所

貨物地区トラック待機所